
Regione Piemonte  - Provincia di Biella 

COMUNE DI PRAY 

 

 
 
N. …248…....  
 

 
OGGETTO: 

- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SERVIZIO DI FORNITURA GAS-
METANO PER IL PERIODO  1 OTTOBRE 2024 – 30 SETTEMBRE 
2025; 

- SOCIETA’ E’ – DI ENERGIA srl con sede in Villa del Conte (PD); 

- CIG: B290C1C297. 

Data,  19/08/2024  

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 Atteso che si rende necessario, stante l’approssimarsi della prossima stagione invernale, 

disporre affidamento di incarico per il servizio di fornitura gas-metano a favore degli stabili 
comunali per il periodo 1/10/2024 – 30/9/2025; 

 
 Dato atto che con determinazione n. 220/2024 era stato individuato il broker energetico nella 

Società Master Group Service srl, corrente in Atri (TE); 
 
 Rimarcato che il predetto broker energetico aveva dato opportune indicazioni circa la 

Società a cui affidare l’incarico per la fornitura sopra indicata e, precisamente, era stata indicata la 
Società E’ – di Energia srl con sede di Villa del Conte (PD); 

 
Considerato che lo scrivente responsabile con atto 227/2024 ha adottato opportuna 

determina a contrattare ed ha dato avvio alla procedura di affidamento diretto mediante il portale 
MEPA, stante che l’importo dell’affidamento risulta quantificato presuntivamente in €. 40.000,00 
oltre IVA; 

 
Rimarcato che in ragione della spesa annua presunta, quantificata in circa €. 40.000,00,   si 

rende necessario attuare la scelta del contraente per fornitura gas-metano mediante procedura 
MEPA; 
 
 Visto l’articolo 50 comma 1 lettera a) del DLgs  36/2023; 
 
 Vista l’offerta economica avanzata tramite il portale MEPA dalla Società E’ – di Energia srl 
con sede di Villa del Conte (PD), dalla quale si evince un ribasso dello 10,00 % sul prezzo di cui 
alla convenzione CONSIP vigente per il Piemonte; 
 
Considerato che tale offerta risulta conveniente per l’Amministrazione Comunale; 
 
 
 
 



 
  
 
  
 Preso atto della regolarità contributiva della Società E’ – di Energia srl; 
 
 Ritenuto dover disporre aggiudicazione definitiva; 
 
 Visto il Bilancio di Previsione esercizio anno 2024 e Pluriennale 2024/26, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 41  in data 18/12/2023; 
 
 Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
29/1997; 
 
 Vista la determinazione sindacale n. 13/2024 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di 
cui al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a 
seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di PRENDERE ATTO  di quanto esposto in premessa; 
 
2. di AGGIUDICARE, in via definitiva, il servizio di fornitura gas-metano a favore degli stabili 
comunali per il periodo dal 1/10/2024 al 30/9/2025 alla Società E’ – di Energia srl con sede di Villa 
del Conte (PD) come da offerta economica richiamata in premessa; 
 
3. di DARE ATTO che la spesa complessiva è quantificata presuntivamente in €. 40.000,00 oltre 
IVA;  

 
4. di DEMANDARE a successivo atto l’assunzione degli impegni di spesa sul BdP 2024; 
 
5. di DARE ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Conti geom. Roberto 


